
《ロータリーソング》
　○　奉仕の理想

《会　長　報　告》
　○　みなさんこんにちは、ようこそお越しくださ
いました。春先の陽気は本当に変化が激しく、
なかなか身体が追いついていきません。それ
に加えて花粉症とくれば、もう大変な毎日です。
皆さんは如何でしょうか、くれぐれもご自愛く
ださい。

　　　さて、29日にいよいよ回向柱の巡行となり、
ご開帳行事がスタートいたします。そしてご案
内のとおり、4月5日から5月31日まで、ご
開帳が行われます。事故なく大勢の善男善女
にご参拝いただきたいと願います。本来ならば
4月1日の例会でお話すべき事ですが、４月１
日のエイプリルフールは休会ですので今日、お
話いたしました。

　　　又、4月5日のご開帳初日当日、2600 地区
では2015 年度の地区研修・協議会が松本大
学で開催されます。いよいよ次年度がスタート
する訳です。次期役員の皆様のご活躍を心か
らご祈念申し上げます。詳細は次回4月8日
の例会でご報告出来ると思います。

　　　最後に今日は何の日？ですが、今日3月25
日は『電気の日』だそうです。1878（明治11年）
のこの日、東京銀座木挽町中央電信局が開設
されその祝賀会会場であった工部大学校（東
京大学工学部）で50個のアーク灯が点灯され、
ガス灯に代わるこれが日本初の電灯です。こ
れを記念して日本電気協会が1929（昭和2年）
に制定したそうです。

　　　電気と言えば 3月2日の長野市を含む県北
部を襲った中部電力の大停電です。新幹線も

炊飯器も止まり、電気の有り難さを痛感した出
来事でした。小林さんはじめ中部電力のみなさ
ん、お疲れ様でした。便利に慣れた日常に喝
を入れられ、危機管理の重要性を改めて感じ
ました。お互いに健康管理、危機管理、しっ
かりやっていきましょう！

《幹　事　報　告》
　〇　次週 4月1日（水）の例会は理事会の決定
により、休会となりますので、お間違いのない
よう、よろしくお願い申し上げます。

　〇　例会変更のお知らせ
　　上田六文銭RC	 3月31日（火）理事会の決定
	 	 により、休会いたします。
	 	 ＊定刻受付はいたしません。
	 	 4月14日（火）上田東RCと
	 	 の合同夜間例会の為、例会
	 	 日を変更いたします。
	 	 ＊定刻受付をいたします。
	 	 4月21日（火）早朝例会の為、
	 	 時間を変更いたします。
	 	 ＊定刻受付をいたします。
　　上田西ＲＣ	 4月9日（木）観桜会の為、
	 	 時間を変更いたします。
　　	 ＊定刻受付をいたします。
	 	 4月23日（木）太郎山清掃
	 	 登山に振替え、例会日を変更
	 	 いたします。
	 	 ＊定刻受付をいたします。
	 	 4月30日（木）例会日を変更
	 	 いたします。
	 	 ＊定刻受付をいたします。

ロータリーに輝きを
Light  up  Rotary

会長	：	横田　一尊　・　幹事	：	山田　康裕　・　会員サービス委員長	：	宮澤　与一
E-mail	:	neast-rc@valley.ne.jp

URL	:	http://www.valley.ne.jp/~neast-rc/

平成27年3月25日  第2,322回  No. 2,092号



《出　席　報　告》
本　日 出　席 欠　席 出席率

会員数	65名 30名 35名 46.15%
前々回　3月11日 訂正出席率　76.36%

《ニコニコボックス》
　誕生日祝い：塚田　哲郎君、古村　泰規君
　夫人誕生祝い：古村　泰規君
　早　　　退：原　　徹爾君、柳澤　幸一君
　　　　　　　山田　康裕君、千野　貴文君
　欠席当日連絡：和田　守也君、和田　晶宜君
　　　　　　　古村　泰規君
　ノーバッジ：篠田　　諭君

　○　今日卓話をさせていただきます。参考に
なれば幸いです。	 　堤　　満弘君

　○　昨日、日経新聞に長野支店が取り上げら
れました。内容はご開帳期間中に支店を一
部開放して無料で企業紹介をさせていただ
くというものです。ご関心のある方は浮田
までお声がけください。	 浮田　稔博君

　○　吉田・辰巳池の陽光桜（染井吉野の改良
品種）が 5分咲きでした。	 横田会長

　○　すみません本日早退です。ノロではない、
感染性胃腸炎がはやっています。手洗いよ
くしましょう。ちなみに早退理由は病気で
はありません。	 山田幹事

《委 員 会 報 告》
　〇　会員サービス委員会　
　　増田　直樹君
　　　事務局よりすでにご案内させていただき
ましたが、5 月 10 日（日）に恒例の 6RC
合同親睦ゴルフコンペが開催されます。現
在 6名（各クラブ 12 名登録）の皆様からお
返事を頂戴しております。

　　　当クラブの結束を見せる為にも、皆様の
奮ってのご参加をよろしくお願いいたします。

《本日のプログラム》
　○　会員卓話
　　堤　満弘君
　　「がん宣告を受けて思うこと」

《4月 8 日のプログラム》
　〇　クラブフォーラム

《4月 8 日のメニュー》
　〇　和定食
　・海老と山菜の天ぷら
　・白身魚と旬菜の焚き合せ
　・信州サーモン昆布〆と水前寺のり
　・鯛ご飯　白うり漬け
　・味噌汁
　・桜アイスと苺

＝次週例会予告＝

《4月 15 日のプログラム》
　〇　観桜会
　　時間　18：30 〜
　　場所　「金龍飯店」本店


